关于开展消防讲座和应急逃生疏散演练的通知

各系、实验室、科研平台：

根据武科大办发［2021］2 号文件要求，为提升学院、重点实验室师
生的消防安全意识，防患于未然，学校保卫处和学院、重点实验室计划
组织开展一次应急逃生疏散演练。请各位教职工和同学们做好参加本次
演练的准备，现将相关事宜通知如下：

一、演练时间：
2021 年 6月 24日（周四）下午

二、演练地点：
青山校区教六楼

三、活动内容：
（一）消防安全讲座：时间： 下午 2:30   地点： 6560 会议室
（二）逃生疏散演练：时间： 下午 3:30   地点： 教六楼后侧
1、模拟火情报警。
2、教职工和学生遇到火灾时的疏散。
3、灭火器、消防栓、消防水带的使用方法操作培训及操作演练。

四、参加人员：
全体教职工和学生。

五、演练程序：
1、当天下午 15:30楼内放置的烟雾瓶开启，楼内电梯断电，模拟火灾

场景；保卫处警报车到位拉响警报。
2、听到警报后，各楼层负责安排疏导的志愿者迅速到位，组织教职工

和学生沿就近的楼梯快速有序疏散到一楼并迅速到学院后楼集合。
3、教职工和学生到学院后楼集中好后，由保卫处老师进行灭火器、消

防栓、消防水带的使用方法操作培训和操作演练。

六、注意事项：
1、在演练之前各项准备工作要准确到位，所有参演人员思想集中，任

务明确。
2、一切行动听指挥！听到警报后，请教职工和同学们用湿毛巾捂住口

鼻，弯腰，有序的离开实验室、办公室并从就近的楼梯快速疏散，防止造成
踩踏事故。【警报响起后楼内电梯将暂停使用】

3、疏散时，请教职工和学生保管好自身的财物，注意人身、财产安全；
请注意关水、断电、锁门。

材料与冶金学院、耐火材料与冶金国家重点实验室

2021年 6月 17日